

ובחרת בחיים

גליון שבועי במסגרת מרן
האור החיים הק' זיע"א

בס"ד, גליון קכ"ה, פרשת וירא תשפ"ב



שלחן שבת עם האור החיים



פקידת שרה - קיום הבטחה או סגולת המתפלל על חבירו

הוא מחמת ההבטחה שהבטיח להם הקב"ה, אולם כך היא הנהגתו של הבורא יתברך, לסבב השפעת הטובה על ידי מצוות ועניינים נשגבים שטמון בהם המשכת ההשפעות הטובות, וטעם הנהגה זו הוא כדי ללמדנו ולהשמיענו כחם וסגולתם של המצוות.

לכך, בשעה שהגיע זמן קיום ההבטחה של פקידת שרה, סיבב הקב"ה וזימן לאברהם את המאורע של אבימלך, כדי שאברהם יתפלל עליו, ומתוך כך יזכה לסגולת התפילה, שאם הוא צריך לאותו דבר הוא נענה תחילה.

ולפי זה יתפרש הפסוק באופן זה, 'וה' פקד את שרה', על ידי שהזמין לאברהם מצוה וסגולתה שיפקד ממנה, 'כאשר אמר' כדי לקיים בזה מה שאמר והבטיח שיוולד להם יצחק, שבגלל אותה האמירה נודמן להם ענין זה שעל ידו נפקדה שרה.

בין עונש פרעה לעונש אבימלך

וראיה לדבר, שהלא מעשה זה של לקיחת שרה לבית המלך לא אירע עתה לראשונה, אלא כבר בפרשת לך לך (פרק יב, י-כ). מצינו שנלקחה שרה לבית פרעה מלך מצרים, וגם שם העניש ה' את פרעה בנגעים גדולים, ולכאורה יש לשאול, מדוע שם לא העניש ה' את בית פרעה בעצירת פתחי הנקבים, ורק במעשה של אבימלך עשה כן. אלא הביאור הוא, שרק עתה לאחר שהבטיח ה' לפקוד את שרה והגיע זמן קיום ההבטחה, סיבב ה' עונש זה לאבימלך, כדי שאברהם יתפלל עליו, ומתוך כך הוא ייענה תחילה, אבל במעשה אצל פרעה שהיה קודם ההבטחה, לא היה ענין בעונש זה, כיון שעדיין לא הגיע זמן פקידת שרה.

מעלת הסגולות

ביאור זה שופך אור על כל ענין הסגולות, שיש התוהים וטוענים שאם נגזר עליהם ענין טוב, הרי שיתקיים גם ללא הסגולות, ואם נגזר עליהם ח"ו ענין רע, כיצד יועילו הסגולות, אולם לפי מה שנתבאר, לא רק שבכך הסגולות לשנות הגזירה מרע לטוב, אלא אף אם נקבע מלמעלה שיגיע עליהם ענין טוב, כך היא הנהגתו של הקב"ה, לא מפניהם סגולות שבכחם להשפיע ענינים אלו, ועל ידי זה יושפע עליהם אותו ענין טוב.

צריך לאותו דבר' בראש השנה

בכך מתבאר טעם נוסף בקביעת קריאת פרשה זו ביום ראשון של ראש השנה, מלבד הטעם הפשוט שבראש השנה נפקדה שרה, כדי ללמדנו ולהזכירנו סגולה נפלאה זו, ביום בו עומדים כל ישראל לדין וחשבון לפני מלך העולם, ובו נפקד כל אחד ואחד על כל ענין וענין שיארע לו בשנה הבאה, שאם יתפלל כל אחד על חבירו, בכל ענין שגם הוא נצרך לאותו דבר, הרי זה סגולה שהוא ייענה תחילה, וביום זה, 'נצרך לאותו דבר' כולל גם את הבקשה לכתיבה וחתומה טובה, ועל ידי שיתפלל על חבירו יזכה אף הוא לשנה טובה ומתוקה.

וה' פקד את שרה כאשר אמר ויעש ה' לשרה כאשר דבר (א, א). פרשה זו העוסקת בפלא הגדול שאירע לאברהם ושרה בהולדת בנם יצחק לעת זקנותם, נקראת בציבור פעמיים בשנה, האחת על סדר פרשיות התורה, והשניה בראש השנה, וכפי שביארה הגמרא (ראש השנה י, ב) טעם הדבר לפי שבראש השנה נפקדה שרה.

הפקידה מחמת ההבטחה

הפרשה מתחילה בפסוק 'וה' פקד את שרה כאשר אמר', וחוזר הפסוק ומדגיש זאת שוב 'ויעש ה' לשרה כאשר דבר', משמעות הפסוק שבא להודיע שנס זה של 'ותהר ותלד שרה לאברהם בן זקונו' היה רק מפני שכך הבטיח להם השם. אולם מאידך מצינו שדרשו חז"ל את סמיכות פרשה זו לפרשת לקיחת שרה לבית אבימלך, באופן שנראה לכאורה כסותר לפירוש זה, וכדלהלן.

הפקידה מחמת סגולת המתפלל על חבירו

שהנה מסמיכות הפרשיות הללו למדו חז"ל (בבא קמא צב, א). את הענין המופלא שכל המתפלל על חבירו והוא עצמו צריך לאותו הדבר, הוא נענה תחילה, שכן לאחר שה' העניש את בית אבימלך מלך גרר על שלקח את שרה לביתו, ועצר את פתחי נקביו, ובכלל זה שלא יכלו ללדת, התפלל אברהם אל ה' כפי שנאמר (בראשית כ, יז) 'וַיִּתְפַּלֵּל אַבְרָהָם אֶל הָאֱלֹהִים וַיִּדְרֹשׁ אֶת אַבְיִמֶלֶךְ וַיֹּאמֶר אֲשֶׁר וָאֶמְתִּינוּ וַיִּלְדֵי, ובסמיכות לכך נאמר 'וַיְהִיָּה פֶקֶד אֶת שָׂרָה כַּאֲשֶׁר אָמַר, דרשו חז"ל שבזכות תפילתו של אברהם על אבימלך, ה' נענה לתפילתו ופקד גם את שרה, וכאשר אמר מתפרש, כאשר אמר והתפלל אברהם עבור אבימלך.

מה הצורך בסגולה לאחר ההבטחה

ומתעוררת התמיהה, שהלא הקב"ה הבטיח לאברהם ושרה בפירוש שיוולד להם בן, ויראו שמו יצחק, וודאי די בהבטחה זו כדי שיקיימה ה' ויפקוד את שרה, וכפי שאכן מורה פשוט הפסוק 'וה' פקד את שרה כאשר אמר, ויעש ה' לשרה כאשר דבר', ואילו ממדרש חז"ל משמע לכאורה, שרק מחמת התפילה שהתפלל אברהם על אבימלך, הוא שנפקדה שרה, ולא מחמת ההבטחה, שהרי אם נפקדה מחמת ההבטחה, לא יתן ללמוד מן אף אחד מהתפלל על חבירו והוא צריך לאותו דבר נענה תחילה, מאך שכל פקידה מחמת המשי"ת שיענה.

ההבטחה סובבה זימון ענין הסגולה

ביאור הענין הוא, שודאי יעקר פקידתה של שרה



אור הישועות

ישועות, סיפורים ועובדות נפלאים
בזכות רבינו

לפני כחודש וחצי נפל דבר. התחלתי ללמוד בקביעות כל ערב בספר אוה"ח, וכבר בשבוע הראשון! ראיתי ישועות גדולות...

מכתב טרי הגיע בימים אלו למערכת, והנה היא לפניכם ככתבו וכלשונו:
כבוד המערכת הנפלאה לדרבנו לימוד אור החיים הק' כבר שנה שאני משתוקק יותר ויותר להתחיל ללמוד ספר הק' אור החיים מדי יום ביומו, בעקבות סיפורי המופת שהונס ממרסמים מדי שבוע עלי גיליון. וכדי לקרב ישועתי הפרטית בענייני כלכלה. ב"ה וזכיתי למשפחה טובה, ילדים בריאים ונחמדים, ואני מודה ומשבח לה', אך בענייני כלכלה התקשייתי רבות, אין לי זירה משלי וגם עברתי תקופות מאד קשות, סגולות רבות ניסיתי אך לא זכיתי לראות את הישועה.
לפני כחודש וחצי נפל דבר. התחלתי ללמוד בקביעות כל ערב בספר אוה"ח, וכבר בשבוע הראשון! ראיתי ישועות גדולות.
1. היה לי תיק בהוצאה לפועל שכמה שעמלנו עם עסקנים מסורים לסגור אותו, הרגשנו שאנחנו מנסים להזיז קיר, ביום הראשון שהתחלתי ללמוד אוה"ח, ההצעה על פשרה התקבלה ותוך 3 ימים התיק נסגר.
2. באותו שבוע, היה לי חסר 3,000 לסגור את יום ה' 20 ולא ידעתי מאין יבוא עזרי, פתאום נזכרו בביטוח לאומי להחזיר לי החזר של 3,000 ככבוד רב, א.א.

בזכותו של רבנו נפקדו לאחר עשרים שנה בנן זכר

מהחלום לשכנתה והיות והשנה היתה ממשפחה של חסידים יעצה לה השכנה שתלך לספר להרבי מבעלזא מכל החלום, כי הוא נמצא מרחק שני בנינים מבייתם ובתוך כך תבקש את בקשתה, אשתו של ר' פיביל עשתה כעצת שכנתה ונכנסה להרבי מבעלזא עם בקשתה ועם חלומה, וצוה לה הרבי מבעלזא שתטע עוד באותו יום, זה היה בט"ו בתמוז להציון של האור החיים הקדוש, ותאמר שם את כל ספר התהלים ואחר כך תבקש את בקשתה, ותבטיחי לאור החיים הקדוש שבאם יוולד לך בן זכר תקרא את שמו על שם רבנו חיים בן עטר ז"ע ועכ"א.
ובדיוק ליום השנה בט"ו תמוז נולד אצלה בן וקראו לבן בשם חיים והוא הוא הבן היחיד שלהם.
(יד אור החיים עמ' שנה)

מסופר מעשה פלא, כשכא הרבי המהר"א מבעלזא זצ"ל לראשונה בירושלים, התאכסן אצל הר"ח ר' זלמן אשכנזי, הוא היה חסיד חב"ד, ובשכנותו גר תלמיד גדול ומופלא במידות ויראת שמים ובכל מדה נכונה ושמו הר"ר פיביל, הר"ח פיביל הנ"ל, לא היה חסיד הוא התחנך בישיבות בליטא וגם ממשפחות וכן ממשפחת אשתו לא היו חסידים.
שייכותם לחסידים היתה כרחוק מזרח ממערב, הם היו כבר נשואים יותר מעשרים שנה ועדיין לא נתברכו בבנים. פעם אחת בליל היארצייט של האור החיים הקדוש חלמה אשתו של ר' פיביל שראתה את האור החיים הקדוש בחלום, וספרה האשה מהחלום לבעלה ובעלה לא התפעל מהחלום, ואחר כך ספרה האשה

לימוד ושנינו בתורתו של האור החיים הק'
על מנת לעודד את הלימוד וההנהגה בפירוש הקדוש ויצאין מבין לאור באור החיים במינים שבעני של מבין שבעני נושא פרסים שיערך בעזרת ה' מדי מוצש"ק בשעה 22:00 בקו טלפון ייחודי מבית פון קליק.
אז אך משתתפים:
מחיינים כמוצ"ש לקו הטלפון: 033-100-000
מקיים את קוד החיזוק: 12972 ומצטרפים לחיזון.
המשתתף שיגלה את הבקיות המרשימה ביותר יקבל ב"ה שי מיוחד.

גם אתם זכיתם לישועה בזכות רבנו האור החיים הקדוש?
כתבו לנו לפקס: 077-4702681
או למייל המערכת p0774702681@gmail.com

חייגו: 073-2951871 רבי מנחם מנדל פומרנץ שליט"א להאזנה לשיעורי הגאון

הזרמים סטים ורזאים ישועה



לפרטים: p0774702681@gmail.com או לפקס: 077-4702681